

## DUYURU

Bilindiği gibi Türkiye'de 12 Eylül 1980 Askeri darbesiyle demokratik hak ve özgürlükler ortadan kaldırılmış, sendikal haklar yokedilmiştir. Aradan geçen 1,5 yıl zamana rağmen Askeri Cunta'nın tutumunda bir yumuşama olmadığı gibi koşullar, her geçen gün daha da ağırlaşmaktadır. Askeri yönetim gelecekte de işçi sınıfının sendikal ve demokratik haklarına ipotek koymaya çalışmaktadır.

Askeri darbe yapıldığında 60.000'i aşkın işçi Türkiye'de yasal grev sürdürmekte idi. Askerler ve polisler ilk iş olarak zor kullanarak grev çadırlarını söktüler. Binlerce sendikacı ve sendika aktivisti gözaltına alındı. Sendikal faaliyetler tümüyle yasaklandı. Türkiye'nin tek büyük sınıf ve kitle sendikası DİSK'in tüm araçlarına, mallarına, bina ve tesislerine el konuldu. Binalarının bir kısmı acele tekelci kuruluşlara satıldı. Türkiye'nin en fazla üyeye sahip sendikası TÜRK-İŞ'in ve bağlı sendikalarının da faaliyeti durduruldu. Toplu sözleşme düzeni kaldırıldı. Ücretlerin belirlenmesi yetkisi hükümet ve işveren temsilcilerinin büyük çoğunlukta bulunduğu bir komisyona verildi. İşçiler ve emekçiler için mutlak yoksullaşma ve açlık süreci başladı.

24 Aralık 1981 günü İstanbul Askeri Mahkemesinde DİSK davası başladı. DİSK Genel Başkanı Abdullah Baştürk ve 51 sendika yöneticisi arkadaşımız idam talebi ile ve "savaş hali" hükümlerine göre yargılanıyor. Mahkemede savunma hakkı başta olmak üzere bütün hukuk normları çiğneniyor. DİSK'in temelli kapatılması isteniyor. Askeri savcı DİSK davasından sonra, bağlı sendikaları için de tektek davalar açılacağını, 2000 sendikacının daha yargılanacağını açıklıyor. Aylardan beri tutuklu bulunan, ağır işkenceler gören, çok kötü koşullar içinde bulunan arkadaşlarımızın hayatı ciddi tehditler altındadır.

Biz aşağıda imzaları bulunan, yurtdışında olan Türkiyeli sendikacılar, "Dünya sendikal ve demokratik merkezlerini sistemli biçimde enforme etme, yurtdışında çalışan yurttaşlarımızı bilgilendirmek amacıyla bugüne kadar yaptığımız çalışmalarını birleştirmek amacıyla merkezi Paris'te bulunan ..... bürosunu kurduk.

Merkezi büromuzla birlikte, F.Almanya, Belçika, Hollanda, İsveç ve Danimarka'da yardımcı bürolar oluşturuyoruz. Merkezi Büro, DİSK'in yönetim organlarına seçimle gelen ve yurtdışında bulunan sendikacılardan oluşmaktadır. Yardımcı bürolar DİSK'e bağlı sendikacıların merkez yöneticileri ile sendikal uzmanlardan oluşmaktadır. Çalışmalarımız çeşitli eğilimlerden tüm sendikacı arkadaşlara açık tutulacaktır. Uluslararası ilişkilerimiz, eğilimine bakılmaksızın, tüm uluslararası sendikal merkezlerle ve ulusal sendikalarla sınıf işbirliği temelinde yürütülecektir. Çalışmalar-

rimızı başta yurtdışında çalışan Türkiyeli işçi kardeşlerimiz olmak üzere tüm sendikal ve demokratik merkezlerin destekleyeceklerine inanmaktayız.

Yaşasın Sendikal ve demokratik özgürlükler!

Yaşasın uluslararası sendikal dayanışma!

Yaşasın DİSK!

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

## D U Y U R U

Bilindiği gibi Türkiye'de 12 Eylül darbesiyle kurulan askeri diktatörlük tüm demokratik hak ve özgürlükleri ortadan kaldırıp, sendikal hakları yoketmiştir. Aradan geçen 1,5 yıl içinde koşullar her gün biraz daha ağırlaşmaktadır. Askeri cunta gelecekte de işçi sınıfının sendikal ve demokratik haklarına ipotek koymak için bir dizi düzenlemeler yapmaktadır.

Askeri darbe yapıldığında 60 bini aşkın işçi Türkiye'de yasal grev sürdürmekteydi. Askerler ve polisler ilk iş olarak zor kullanmak suretiyle grev çadırlarını söktüler. Binlerce sendikacı ve sendika aktivisti gözaltına alındı, tutuklandı. Sendikal faaliyetler tümüyle yasaklandı. Türkiye'nin tek büyük sınıf ve kitle sendikası DİSK'in tüm araçlarına, mallarına, bina ve tesislerine el konuldu. Binaların bir kısmı alel acele tekelci kuruluşlara satıldı. Türkiye'nin en fazla üyeye sahip sendikası TÜRK-İŞ ve bağlı sendikaların da faaliyeti durduruldu. Ücretlerin belirlenmesi yetkisi hükümet ve işveren temsilcilerinin büyük çoğunlukta bulunduğu bir komisyona verildi. İşçiler ve tüm emekçiler için yoksulluk ve açlık her geçen gün daha da şiddetlendi.

24 Aralık 1981 günü İstanbul Askeri Mahkemesinde DİSK davası başladı. DİSK Genel Başkanı Abdullah Baştürk ve 51 sendika yöneticisi arkadaşımız idam talebi ile ve "Savaş Hali" hükümlerine göre yargılanıyor. Mahkemede savunma hakkı başta olmak üzere bütün hukuk normları çiğneniyor. DİSK'in temelli kapatılması isteniyor. Askeri Savcı DİSK davasından sonra, bağlı sendikalar için de tek tek dava açılacağını, 2000 sendikacının daha yargılanacağını açıklıyor. Aylardan beri tutuklu bulunan, ağır işkenceler gören, çok kötü koşullar içinde bulunan arkadaşlarımızın hayatı ciddi tehditler altındadır. Cuntanın terörü, DİSK savunmalarına geçilecek duruşma gününün sabahında, avukatların lideri İstanbul Baro Başkanı da dahil olmak üzere Türkiye Barış Derneği'nin 40'a yakın yöneticisi, yani pek çok seçkin aydını ve demokratik kitle örgütü liderini tutuklamayı da içeriyor.

Biz aşağıda imzaları olan ve hâlen yurtdışında bulunan DİSK yöneticileri olarak örgütümüzle en etkin uluslararası dayanışmanın gerçekleştirilmesine katkı getirmek amacıyla, yurtdışındaki tüm DİSK'li sendikacıların kollektif bir çaba içine girmeleri, mevcut çalışmalarını merkezileştirmeleri, ve bir an önce hep biraraya gelerek bu çalışmanın ilke ve yöntemlerini kararlaştırmaları gereğine inanıyoruz. Ve bu yolda tüm arkadaşlara çağrı yapıyoruz.

Yaşasın Sendikal ve Demokratik Özgürlükler!

Yaşasın Uluslararası Sendikal Dayanışma!

Yaşasın DİSK!